Российская Федерация
            Совет депутатов
  муниципального  образования
     Марксовский сельсовет
   Александровского района
      Оренбургской области
              третьего созыва

                РЕШЕНИЕ

      от  27.04.2018   № 95

	О    внесении      изменений    в    решение
Совета   депутатов  от  26.12.2013  №127    «Об утверждении     «Положения «О бюджетном процессе в муниципальном
образовании     Марксовский        сельсовет
Александровского  района  Оренбургской
области»

	В связи с изменениями внесенными в Бюджетный кодекс РФ, на основании  протеста прокурора Александровского района от 20.03.2018 №7-1-2018, руководствуясь  Уставом муниципального образования Марксовский  сельсовет Александровского района Оренбургской области , Совет депутатов  р е ш и л:
1. Внести изменения    в Положение «О бюджетном процессе  в    муниципальном образовании  Марксовский  сельсовет Александровского района Оренбургской области», утвержденное решением  Совета  депутатов муниципального образования Марксовский  сельсовет Александровского района Оренбургской области № 127 от  26.12.2013 г. «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе  в муниципальном образовании Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области»:
	1.1. Пункт  2  статьи 57  изложить в  новой  редакции:
	«2. Составление проекта бюджета основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
основных направлениях бюджетной, налоговой политики;
прогнозе социально-экономического развития;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ)».
	1.2. Пункт  2 статьи 66   изложить в  новой  редакции:
	«2. Исполнение бюджета по расходам предусматривает:
принятие и учёт бюджетных и денежных обязательств;
подтверждение  денежных обязательств;
санкционирование оплаты  денежных обязательств;
подтверждение исполнения денежных обязательств».
1.3  Пункт 3 статьи 72  изложить в новой  редакции:
«3. Внутренний  муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью органов муниципального финансового контроля, являющихся соответственно органами (должностными лицами) местных администраций (далее- органы внутреннего муниципального финансового контроля), Федерального казначейства (финансовых органов муниципальных образований)».
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   постоянную комиссию при Совете депутатов муниципального образования Марксовский сельсовет  мандатную, по вопросам организации местного самоуправления, бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.
                  3.Решение вступает в силу после его обнародования(опубликования) и подлежит размещению на странице сайта администрации Марксовского сельсовета Александровского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования                                                      С.М.Попов

Разослано: финансовому отделу, администрации района, администрации сельсовета, в места для обнародования, прокурору, в дело.